[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 28.10.2024 № 1076
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 24.03.2023 №249 «Об утверждении Методики расчета норматива расходов бюджета городского округа Фрязино Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, применяемого в случаях неустранения правообладателем земельного участка нарушений, выявленных по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 06.09.2024 № 963-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 05.10.2018 № 705/35 «Об утверждении Методики расчета норматива расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, применяемого при расчетах межбюджетных трансфертов», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю :
1.
Внести в Методику расчета норматива расходов бюджета городского округа Фрязино Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, применяемого в случаях неустранения правообладателем земельного участка нарушений, выявленных по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского, утвержденную постановлением Администрации городского округа Фрязино от 24.03.2024 № 249 (далее – Методика), следующие изменения:

1.1. В пункте 11. раздела V. «Перечень источников данных для получения сведений (информации), необходимых для расчета норматива расходов» Методики слова «(шифры расценки и коды ресурсов 47-02-083-2, 47-02-089-2, 47-02-094-1, 47-02-094-3, 47-02-094-4; 114-0081, 114-0079)» заменить словами «(шифры расценки и коды ресурсов 47-02-083-02, 47-02-089-02, 47-02-094-01, 47-02-094-03, 47-02-094-04, 114-0081, 114-0079)».
1.2. Абзац второй пункта 12. раздела V. «Перечень источников данных для получения сведений (информации), необходимых для расчета норматива расходов» Методики признать утратившим силу.
1.3. Пункт 13. раздела VI. «Алгоритм расчета норматива расходов» Методики изложить в следующей редакции:
«13. Норматив расходов определяется в рублях на один гектар площади земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности, иного специального назначения (в части земель промышленности), земель запаса и земель, категория которых не установлена, находящихся в собственности муниципальных образований Московской области и государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности Московской области и переданных в пользование муниципальным образованиям Московской области, пораженной борщевиком Сосновского, на территории муниципальных образований Московской области в год (с учетом НДС), с учетом изменения уровня цен в прогнозируемом периоде.».
1.4. Пункт 14. раздела VI. «Алгоритм расчета норматива расходов» Методики изложить в следующей редакции:
«14. Расчет норматива расходов на очередной финансовый год осуществляется по следующей формуле:
Nбс = (Pхм x kд1 + Pхр x kД2 + (Pмм x kД3 +
+ Pмр x kД4) x k) x Jо,
где:
Nбс - норматив расходов на очередной финансовый год, руб./га, в год;
Pхм - стоимость работ по удалению борщевика Сосновского химическим способом (механизированное опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами), руб./га, в год;
Pхр - стоимость работ по удалению борщевика Сосновского химическим способом (ручное опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами), руб./га, в год;
Pмм - стоимость работ по удалению борщевика Сосновского механическим способом (механизированное выкашивание, уборка сухих растений), руб./га, в год;
Pмр - стоимость работ по удалению борщевика Сосновского механическим способом (выкашивание вручную, уборка сухих растений), руб./га, в год;
kд1 - коэффициент детерминации, учитывающий долю площади проведения мероприятий по удалению борщевика Сосновского химическим способом (механизированное опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами);
kД2 - коэффициент детерминации, учитывающий долю площади проведения мероприятий по удалению борщевика Сосновского химическим способом (ручное опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами);
kД3 - коэффициент детерминации, учитывающий долю площади проведения мероприятий по удалению борщевика Сосновского механическим способом (механизированное выкашивание, уборка сухих растений);
kД4 - коэффициент детерминации, учитывающий долю площади проведения мероприятий по удалению борщевика Сосновского механическим способом (выкашивание вручную, уборка сухих растений).
Коэффициент детерминации рассчитывается как среднее арифметическое долей площади земельных участков, на которых проведены мероприятия по удалению борщевика Сосновского соответствующим способом, за три года, предшествующих текущему финансовому году.
Доля площади каждого способа удаления борщевика Сосновского определяется как отношение площади, на которой проведены мероприятия по удалению борщевика Сосновского механическим или химическим способом, к общей площади, на которой проведены мероприятия по удалению борщевика Сосновского, в соответствии с данными, внесенными муниципальными образованиями Московской области в Региональную географическую информационную систему Московской области (РГИС);
k - коэффициент кратности обработки, принимаемый равным 2;
Jо - индекс-дефлятор на очередной финансовый год по виду экономической деятельности «Сельское хозяйство» по отрасли «растениеводство» (базовый вариант).
Расчет норматива расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на первый год планового периода осуществляется по следующей формуле:
Nбс1 = Nбс x J1,
где:
Nбс1 - норматив расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на первый год планового периода, руб./га, в год;
J1 - индекс-дефлятор на первый год планового периода по виду экономической деятельности «Сельское хозяйство» по отрасли «растениеводство» (базовый вариант).
Расчет норматива расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на второй год планового периода осуществляется по следующей формуле:
Nбс2 = Nбс1 x J2,
где:
Nбс2 - норматив расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на второй год планового периода, руб./га, в год;
J2 - индекс-дефлятор на второй год планового периода по виду экономической деятельности «Сельское хозяйство» по отрасли «растениеводство» (базовый вариант).
Индексы-дефляторы применяются в соответствии со сценарными условиями прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, разработанного Министерством экономического развития Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы городского округа Фрязино Оганезову В.В.
Глава городского округа Фрязино                                                      Д.Р. Воробьев